
Comune di
Serra San Bruno
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche dicui al 
Dpcm 13.11.2014.

Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518
info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it

DETERMINAZIONE N. 206 DEL 29-06-2023

REGISTRO GENERALE N. 550 DEL 29-06-2023
COPIA

Oggetto: Decreto Legge 4 maggio 2023, n. 48. Avviso Pubblico Fondo per le attività 
socio-educative a favore dei minori "Centri estivi 2023" - Presa d'atto e 
approvazione verbale commissione e ammissibilità delle domande.

Il Responsabile dell’Area Affari generali e Istituzionali

Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento Locale);

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il vigente statuto dell’Ente;

Visto la Legge 136/2010 "Tracciabilità dei flussi finanziari";

Visto il D. Lgs. n.185/2008 e s.m.i Documento regolarità contributiva;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. c.d "Armonizzazione dei sistemi contabili";

Visto il D. Lgs.n.50/2016 - Codice dei contratti;

Visto il D. Lgs. 30.3.2001 n.165 ("Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche";

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 07/06/2023, avente ad oggetto 
"Decreto-legge 4 maggio 2023, n. 48 – Fondo - per le attività socio-educative a favore dei minori – 
"Centri estivi 2023" – Atto di indirizzo", con la quale venivano impartite direttive relative alla 
destinazione delle risorse assegnate al Comune di Serra San Bruno;

Vista la proprio determinazione n. 186 del 08/06/2023 con  la quale  è stato approvato l’avviso 
pubblico per il potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con 
funzione educativa e ricreativa destinati ai minori 3-17 anni – Decreto Legge 4 Maggio 2023 n. 48, 
art 42, nonché tutti i relativi allegati (ALL A, ALL B), fissando al 20/06/2023 ore 13:00, il termine 
ultimo per la presentazione delle istanze da parte dei Soggetti interessati all’organizzazione e 
gestione dei centri estivi, di servizi socioeducativi territoriali e di centri con funzione educativa e 
ricreativa per bambine/i e ragazze/i da 3 a 17 anni;

Preso atto che sono pervenute n. 4 domande di partecipazione all’avviso pubblico per il 
potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione 
educativa e ricreativa destinati ai minori 3-17 anni;

Vista la proprio determinazione n. 203 del 28/06/2023 di nomina della commissione per la 
valutazione delle domande;

mailto:info@comune.serrasanbruno.vv.it
http://www.comune.serrasanbruno.vv.it/
mailto:info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it


Comune di
Serra San Bruno
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche dicui al 
Dpcm 13.11.2014.

Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518
info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it

Preso atto del verbale, del 28 giugno 2023, di verifica ed istruttoria delle n. 4 domande di 
partecipazione all’avviso pubblico per il potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio-educativi 
territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati ai minori 3-17 anni, per come 
agli atti;

Valutato ed esaminato il predetto verbale, da cui risulta:

- che le domande pervenute sono n. 4 (quattro) elencate nell’allegato n. 1;

- che n. 3 (tre) associazioni, i cui nominativi (in ordine alfabetico) sono elencati nell’allegato 2, sono 
in possesso dei requisiti di ammissione;

- che n. 1 (uno) associazioni, i cui nominativi sono elencati nell’allegato 3 con indicate le relative 
motivazioni, non sono stati ammessi; 

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e qui da intendersi 
integralmente richiamata;

- di prendere atto della relazione di verifica ed istruttoria del 28 giugno 2023, delle n. 4 domande 
di partecipazione all’avviso pubblico per il potenziamento dei centri estivi, dei servizi 
socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati ai minori 3-17 
anni, per come agli atti;

- di dare atto che le domande pervenute sono n. 4 (quattro) elencate nell’allegato n. 1 – allegato 
alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

- di approvare il verbale del 28 giugno 2023 di cui sopra, nelle risultanze in esso espresse;

- di ammettere n. 3 (tre) associazioni sono in possesso dei requisiti di ammissione, i cui nominativi 
(in ordine alfabetico) sono elencati nell’allegato 2, allegato alla presente determinazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

- di non ammettere e conseguentemente escludere alla procedura n. 1 (uno) associazioni, i cui 
nominativi sono elencati nell’allegato 3 con indicate le relative motivazioni, non sono in possesso 
dei requisiti di ammissione;

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

- di dare atto che avverso il avverso il presente provvedimento di approvazione dell’elenco degli 
ammessi e dei non ammessi, è ammesso il ricorso, entro i termini del legge, al TAR Calabria e al 
Presidente della Repubblica.

mailto:info@comune.serrasanbruno.vv.it
http://www.comune.serrasanbruno.vv.it/
mailto:info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it


Comune di
Serra San Bruno
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche dicui al 
Dpcm 13.11.2014.

Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518
info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio on line e sul sito web ufficiale del 
Comune nella sezione "Amministrazione trasparente".

Il Responsabile di Area
f.to  Sibio Salvatore Nazzareno

(Sottoscritto con Firma Digitale)

mailto:info@comune.serrasanbruno.vv.it
http://www.comune.serrasanbruno.vv.it/
mailto:info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it


Comune di
Serra San Bruno
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche dicui al 
Dpcm 13.11.2014.

Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518
info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it

mailto:info@comune.serrasanbruno.vv.it
http://www.comune.serrasanbruno.vv.it/
mailto:info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it


Comune di
Serra San Bruno
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche dicui al 
Dpcm 13.11.2014.

Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518
info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione, registro generale n. 550 del 29-06-2023, è stata 

pubblicata all’albo Pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal 

29-06-2023 al 14-07-2023.

Reg. albo n. 915

Data 29-06-2023

Il Responsabile
f.to  Salvatore Nazzareno Sibio

(Sottoscritto con Firma Digitale)

mailto:info@comune.serrasanbruno.vv.it
http://www.comune.serrasanbruno.vv.it/
mailto:info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it

